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Nr 95

Av herr Åkerlund, angående tjänstgöringstiderna för handelssekrete
rare.

(Lika lydande med motion nr 102 i Andra kammaren)

I statsverkspropositionens bilaga 12 framhåller chefen för handelsdepartementet 
att handelssekreterarorganisationen under de senaste åren utvecklats kraftigt så
väl kvantitativt som kvalitativt. Man torde härtill kunna tillägga att den svenska 
utrikeshandelns starka utveckling under samma tid motiverat en utbyggnad av 
exportens försäljningsorganisation på alla områden och då även i fråga om den 
kommersiella service som handelssekreterarna och deras medhjälpare är till för 
att lämna. Enligt min mening finns det goda skäl för fortsatt utbyggnad och för
stärkning av denna verksamhet. Handelsministern har också föreslagit åtta nya 
praktikanttjänster hos handelssekreterarna med förhöjning av stipendierna härför, 
vilket hälsas med tillfredsställelse.

Huruvida detta är en tillräcklig kvantitativ utbyggnad skall icke här beröras. 
Däremot skulle enligt min mening en viss stabilisering och effektivisering av han- 
delssekreterarorganisationen kunna uppnås med en mindre justering av nuvarande 
anställningsregler. Tjänstgöringstiden för handelssekreterarna är i princip tre år 
med förlängningsmöjlighet till fem år. Detta är enligt min mening en för kort tid 
för att med full effekt kunna draga nytta av handelssekreterarnas insatser. Tiden 
för inarbetningen är jämförelsevis lång, och när sekreteraren tillvunnit sig en ställ
ning i det främmande landet är det dags att se sig om efter ett nytt arbete. Jag vill 
därför förorda en förlängning av anställningsperioden. Utan att säkert kunna ange 
den för ändamålet lämpligaste tidsförlängningen finner jag det dock önskvärt att 
treårsperioden förlängs med ett år till fyra år samt att därutöver eventuellt två år 
upp till sex år får förekomma. En så måttlig förändring av anställningstiderna för
ändrar inte de bakomliggande principerna för handelssekreterarinstitutionen, såsom 
de för närvarande är utformade.

Åberopande det anförda hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition 

nr 1, bilaga 12, punkten A 4. Handelssekreterare, måtte uttala 
att tjänstgöringstiderna för handelssekreterare bör utökas med ett 
år.

Stockholm den 20 januari 1970

Henrik Åkerlund (m)


